
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 농정과 ~ 농정과

부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농정과 20,954,502 19,330,578 1,623,924

국 4,651,641 3,747,010 904,631

광 6,363,000 6,363,000 0

기 63,988 68,002 △4,014

분 120,541 112,899 7,642

도 921,324 678,020 243,304

시 8,834,008 8,361,647 472,361

농업경쟁력강화 8,154,823 7,485,895 668,928

국 4,265,641 3,746,010 519,631

광 140,000 140,000 0

기 63,988 68,002 △4,014

분 112,041 104,399 7,642

도 620,824 578,020 42,804

시 2,952,329 2,849,464 102,865

고품질쌀 생산 지원 1,146,129 1,118,129 28,000

국 2,300 2,300 0

도 115,574 108,074 7,500

시 1,028,255 1,007,755 20,500

청사운영관리 156,689 153,689 3,000

201 일반운영비 103,249 100,249 3,000

02 공공운영비 92,449 89,449 3,000

○부가가치세(구내식당 및 목적외사용)

3,000 0 3,0003,000,000원*1식

원적외선 곡물건조기 공급(보조) 30,000 5,000 25,000

도 9,000 1,500 7,500

시 21,000 3,500 17,500

402 민간자본이전 30,000 5,000 25,000

도 9,000 1,500 7,500

시 21,000 3,500 17,500

01 민간자본보조 30,000 5,000 25,000

○원적외선 곡물건조기 공급

30,000 5,000 25,000경정 30,000,000원

도 9,000 1,500 7,500

시 21,000 3,500 17,500

실질적인 농가 소득보전 4,459,841 3,840,224 619,617

국 3,733,475 3,200,644 532,831

기 35,396 39,410 △4,014

도 202,771 175,531 27,240

시 488,199 424,639 63,560

가공용감자 차액지원 3,510 4,680 △1,170

도 1,053 1,404 △351

시 2,457 3,276 △819

301 일반보상금 3,510 4,680 △1,170

도 1,053 1,404 △351

시 2,457 3,276 △819

12 기타보상금 3,510 4,680 △1,170



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 실질적인 농가 소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가공용감자 계약재배 지원사업

3,510 4,680 △1,170경정 3,510,000원

도 1,053 1,404 △351

시 2,457 3,276 △819

쌀 소득보전 직불제 심사위원회 운영 35,396 39,410 △4,014

기 35,396 39,410 △4,014

201 일반운영비 7,434 8,561 △1,127

기 7,434 8,561 △1,127

02 공공운영비 7,434 8,561 △1,127

○1 공공요금 및 제세 7,434 8,561 △1,127

▷쌀소득직불제 우편요금 7,434 8,561 △1,127경정 7,434,000원

기 7,434 8,561 △1,127

202 여비 1,967 4,854 △2,887

기 1,967 4,854 △2,887

01 국내여비 1,967 4,854 △2,887

○쌀소득직불제 여비 1,967 4,854 △2,887경정 1,967,000원

기 1,967 4,854 △2,887

농업용 면세유 구입비 지원사업 632,000 540,030 91,970

도 189,600 162,009 27,591

시 442,400 378,021 64,379

402 민간자본이전 632,000 540,030 91,970

도 189,600 162,009 27,591

시 442,400 378,021 64,379

02 민간대행사업비 632,000 540,030 91,970

○농업용 면세유 구입비 지원사업

632,000 540,030 91,970경정 632,000,000원

도 189,600 162,009 27,591

시 442,400 378,021 64,379

밭 농업 직불제 532,831 0 532,831

국 532,831 0 532,831

201 일반운영비 2,478 0 2,478

국 2,478 0 2,478

02 공공운영비 2,478 0 2,478

○1 공공요금 및 제세(사전사용) 2,478 0 2,478

▷밭 농업 직불제 우편요금 2,478 0 2,4782,478,000원*1식

국 2,478 0 2,478

202 여비 4,522 0 4,522

국 4,522 0 4,522

01 국내여비 4,522 0 4,522

○밭 농업 직불제 현장지도 점검 여비(사전사용

) 4,522 0 4,5224,522,000원*1식

국 4,522 0 4,522

301 일반보상금 525,831 0 525,831

국 525,831 0 525,831



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 실질적인 농가 소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 525,831 0 525,831

○밭농업직불제 직불금(4,723ha)

525,831 0 525,831525,831,000원*1식

국 525,831 0 525,831

농외소득원 확충 433,682 409,082 24,600

국 43,800 43,800 0

광 140,000 140,000 0

도 9,800 4,200 5,600

시 240,082 221,082 19,000

도농교류활성화지원 29,082 24,082 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○귀농귀촌박람회 참석 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

농촌관광체험마을 체험학습 운영 19,000 5,000 14,000

도 5,000 1,000 4,000

시 14,000 4,000 10,000

301 일반보상금 19,000 5,000 14,000

도 5,000 1,000 4,000

시 14,000 4,000 10,000

10 행사실비보상금 19,000 5,000 14,000

○농촌관광체험마을 체험학습 운영지원

10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

도 2,000 1,000 1,000

시 8,000 4,000 4,000

○농어촌체험지도사 및 마을해설가 양성 지원사

업 9,000 0 9,0009,000,000원*1식

도 3,000 0 3,000

시 6,000 0 6,000

테마형 수학여행단 유치지원 21,600 16,000 5,600

도 4,800 3,200 1,600

시 16,800 12,800 4,000

301 일반보상금 21,600 16,000 5,600

도 4,800 3,200 1,600

시 16,800 12,800 4,000

12 기타보상금 21,600 16,000 5,600

○테마형 수학여행단 유치지원

21,600 16,000 5,600경정 21,600,000원

도 4,800 3,200 1,600

시 16,800 12,800 4,000

정예농업인 중점육성 184,278 187,567 △3,289

국 1,500 14,700 △13,200

도 15,134 12,670 2,464

시 167,644 160,197 7,447

농어민신문 보급 지원 39,845 34,733 5,112

도 6,744 5,210 1,534

시 33,101 29,523 3,578



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 정예농업인 중점육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 39,845 34,733 5,112

도 6,744 5,210 1,534

시 33,101 29,523 3,578

01 사무관리비 39,845 34,733 5,112

○전문농업인 유통정보지 보급사업

5,112 0 5,1125,112,000원*1식

도 1,534 0 1,534

시 3,578 0 3,578

농업경영컨설팅 0 15,000 △15,000

국 0 9,000 △9,000

시 0 6,000 △6,000

402 민간자본이전 0 15,000 △15,000

국 0 9,000 △9,000

시 0 6,000 △6,000

01 민간자본보조 0 15,000 △15,000

○농업경영 컨설팅 지원 0 15,000 △15,000경정 0원

국 0 9,000 △9,000

시 0 6,000 △6,000

여성농업인작업장 환경개선 지원 26,400 22,400 4,000

도 6,600 5,600 1,000

시 19,800 16,800 3,000

206 재료비 26,400 22,400 4,000

도 6,600 5,600 1,000

시 19,800 16,800 3,000

01 재료비 26,400 22,400 4,000

○여성농업인 개인작업 환경개선지원사업

26,400 22,400 4,000경정 26,400,000원

도 6,600 5,600 1,000

시 19,800 16,800 3,000

귀농정착지원 0 6,000 △6,000

국 0 4,200 △4,200

시 0 1,800 △1,800

301 일반보상금 0 6,000 △6,000

국 0 4,200 △4,200

시 0 1,800 △1,800

12 기타보상금 0 6,000 △6,000

○귀농인 실습지원 0 6,000 △6,000경정 0원

국 0 4,200 △4,200

시 0 1,800 △1,800

강원농업 마이스터대학 운영 8,849 0 8,849

308 자치단체등이전 8,849 0 8,849

05 자치단체간부담금 8,849 0 8,849

○강원농업마이스터대학운영 분담금

8,849 0 8,8498,849,000원*1식

농촌총각 결혼 지원사업 5,000 5,250 △250



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 정예농업인 중점육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,430 1,500 △70

시 3,570 3,750 △180

301 일반보상금 5,000 5,250 △250

도 1,430 1,500 △70

시 3,570 3,750 △180

12 기타보상금 5,000 5,250 △250

○농촌총각 결혼지원사업 5,000 5,250 △250경정 5,000,000원

도 1,430 1,500 △70

시 3,570 3,750 △180

농촌복지 및 지역활성화 927,633 927,633 0

국 184,566 184,566 0

기 28,592 28,592 0

분 112,041 104,399 7,642

도 123,795 123,795 0

시 478,639 486,281 △7,642

농어민자녀 학자금 지원 396,327 396,327 0

분 108,441 100,799 7,642

도 59,250 59,250 0

시 228,636 236,278 △7,642

301 일반보상금 396,327 396,327 0

분 108,441 100,799 7,642

도 59,250 59,250 0

시 228,636 236,278 △7,642

02 장학금및학자금 396,327 396,327 0

○농어민자녀 학자금 지원 396,327 396,327 0경정 396,327,000원

분 108,441 100,799 7,642

도 59,250 59,250 0

시 228,636 236,278 △7,642

농업인프라 구축 12,577,347 11,633,847 943,500

국 386,000 1,000 385,000

광 6,223,000 6,223,000 0

분 8,500 8,500 0

도 300,500 100,000 200,500

시 5,659,347 5,301,347 358,000

농업기반 정비 4,093,927 3,160,927 933,000

국 385,000 0 385,000

광 1,019,000 1,019,000 0

도 300,500 100,000 200,500

시 2,389,427 2,041,927 347,500

한발대비용수개발 63,000 0 63,000

국 50,000 0 50,000

시 13,000 0 13,000

401 시설비및부대비 63,000 0 63,000

국 50,000 0 50,000

시 13,000 0 13,000

01 시설비 63,000 0 63,000



부서: 농정과

정책: 농업인프라 구축

단위: 농업기반 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○한발대비 용수개발사업(용수개발 2개소)(사전

사용) 63,000 0 63,00063,000,000원*1식

국 50,000 0 50,000

시 13,000 0 13,000

도수로설치(도비보조) 400,000 200,000 200,000

도 200,000 100,000 100,000

시 200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 400,000 200,000 200,000

도 200,000 100,000 100,000

시 200,000 100,000 100,000

01 시설비 400,000 200,000 200,000

○문막읍 대둔리 텃둔지 배수로 정비공사(L=800

m) 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

가뭄재해대책사업 670,000 0 670,000

국 335,000 0 335,000

도 100,500 0 100,500

시 234,500 0 234,500

401 시설비및부대비 670,000 0 670,000

국 335,000 0 335,000

도 100,500 0 100,500

시 234,500 0 234,500

01 시설비 670,000 0 670,000

○가뭄재해대책사업(사전사용)

670,000 0 670,000670,000,000원*1식

국 335,000 0 335,000

도 100,500 0 100,500

시 234,500 0 234,500

수해복구사업 10,500 0 10,500

수해복구 10,500 0 10,500

401 시설비및부대비 10,500 0 10,500

01 시설비 10,500 0 10,500

○농경지 수해복구사업(0.85ha)

10,500 0 10,50010,500,000원*1식

재무활동 87,925 86,829 1,096

보전지출 87,925 86,829 1,096

보조금반환 87,925 86,829 1,096

802 반환금기타 87,925 86,829 1,096

01 국고보조금반환금 28,737 27,652 1,085

○2010~2011년 쌀소득 직불금 회수금 반환금

957 0 957

○2011년 조건불리직불금 회수금 반환금

128 0 128

957,000원*1식

128,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 59,188 59,177 11



부서: 농정과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2011년 조건불리직불금 회수금 반환금

11 0 1111,000원*1식

행정운영경비 134,407 124,007 10,400

기본경비(농정과) 79,476 69,076 10,400

기본경비(농정과) 79,476 69,076 10,400

405 자산취득비 13,200 2,800 10,400

01 자산및물품취득비 13,200 2,800 10,400

○센터 종합서고 모빌렉 구입 10,400 0 10,4001,300,000원*8대


